
Praha-Dolní Chabry, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.145694N, 14.445973E Katastrální výměra: 499 ha

Počet obyvatel: 4 686 PSČ: 184 00

Adresa URL: www.dchabry.cz

Historie obce Praha-Dolní Chabry
Dějiny dnešní městské části Dolní Chabry začínají již v období nejstaršího paleolitu, asi 2,5 miliónu
let až 700 tisíc let př. n. l. Právě z dolnochaberského území pocházejí zatím jediné pražské
staropaleolitické nálezy, kamenné nástroje z buližníkových valounů v podobě sekáčů a kulovitě
opracovaných tvarů, které byly ve druhé polovině minulého století objeveny v místech zdejší bývalé
cihelny. Další důkazy o osídlení chaberské lokality jsou z pozdější doby staršího a středního
paleolitu (700 - 250 tisíc let př. n. l.), doby  neolitické (4 800 - 4 500 let př. n. l). i eneolitické (4 500 - 2 300 let
př. n. l).
V mladší době železné byli dávnými obyvateli území dnešních Chaber Keltové, což dokazuje menhir -
kultovní památník v Ládevské ulici, tzv. Kamenný slouha. Ten je pro městskou část  Dolní Chabry
unikátním pokladem, protože se na žádném jiném místě v Praze nevyskytuje.
1. ledna 1968 byly Dolní Chabry připojeny k Praze a od té doby jsou součástí obvodu Prahy 8.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5559/praha-dolni-chabry/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:28:13


